
                                                      2016 年 6月 30 日 

 各 位 

一般社団法人 日本オーディオ協会 

事務局 

 

ヘッドホン委員会活動主旨説明会開催のご案内 

拝啓、 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊協会事業へご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

去る4月27日に開催致しました「平成28年度事業方針発表会」でご案内致しました通り、今年度オーディオ協会ではヘ

ッドホン関連の活動を強化してまいります。委員会活動方針をご説明いたしますので、説明会にご参集頂きましてこれか

らの本活委員会への本格的ご参加をご検討頂きたくご案内致します。 

 

日本オーディオ協会 ヘッドホン委員会 

（会期） ２０１6 年 8 月より毎月開催 

（会場） 日本オーディオ協会会議室 

（課題） １、 JEITA 提唱の可聴帯域外周波数特性測定方法と測定スキーム 

 ２、 ヘッドホン・イヤホンの JAS ハイレゾ定義 

 ３、 ヘッドホン・イヤホンの普及促進のための JAS web 活用・展示会活用 

 ４、 マーケットでの課題抽出と対応についての情報共有 

 ５、 ヘッドホン・イヤホン再生音の「頭内定位」問題について 

 ６、 その他 

 

 

委員会進行にあたりましては、マーケティング系のワーキング、テクニカル系のワーキングとで分けて運営す

ることも視野に入れております。皆さまのご意見も頂戴したく、ご検討どうぞよろしくお願い致します。 

            ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ヘッドホン委員会活動主旨 説明会 

＜開催日時＞   2016 年 7 月 27 日（水）  13：30～13：50 

                           (受付開始  13：15 ) 

＜開催会場＞   「東京国際フォーラム」 ガラス棟 6階/G６１０ 

東京都千代田区丸の内 3-5-1（会場案内図：別紙参照） 

 

 

返信票にて、ご出席・ご欠席を連絡頂くようお願い申し上げます。 

 


